
Vosika vedoucím úseku vývoje  
pojistných produktů Wüstenrot 

Na pozici vedoucího úseku vývoje 
pojistných produktů finanční skupi-
ny Wüstenrot nastoupil s platností 
od 1. dubna David Vosika. Je absol-
ventem VŠE v Praze. Svoji profesní 
kariéru začal v roce 2004 v České 

pojišťovně, v roce 2008 přešel do Generali PPF 
Holdingu. Od roku 2009 do března 2012 zastával 
funkci vedoucího produktového oddělení v pojiš-
ťovně Generali PPF Rusko v Moskvě.  
Vedení mBank posílil P. Klobut 

Pozici finančního ředitele mBank 
od dubna zastává Przemyslaw 
Klobut. Přichází z polské BRE 
Bank a v mBank bude zodpověd-
ný za řízení financí a provozu jak 
v ČR, tak na Slovensku. Předtím 

pracoval jako generální ředitel polského průmys-
lového holdingu Mera-Pnefal. Absolvoval Vyso-
kou školu ekonomickou ve Wroclawi a získal 
titul MBA na IESE Business School v Barceloně.  
Volksbank CZ posílil Pavel Svěrák  
Volksbank CZ se od začátku dubna rozšířila  
o nové oddělení Export and Trade Finance, jehož 
vedením byl pověřen Pavel Svěrák (57). Před 
nástupem do Volksbank CZ pracoval od roku 
2006 pro českou pobočku belgické Fortis Bank.  
Změny v dozorčí radě ČS 
K 20. dubnu rezignovala na funkci členky dozor-
čí rady a výboru pro audit Claudia Höllerová. 
Valná hromada do obou funkcí zvolila Stefana 
Dörflera. Do dozorčí rady byli dále znovuzvolení 
členové, kterým letos končí mandát, a to Herbert 
Juranek a Maximilian Hardegg. 
Předsedou představenstva AFIZ  
se stal Vít Mikolášek 
Představenstvo AFIZ na dubnovém zasedání 
zvolilo svým předsedou Víta Mikoláška, zástup-

Jednání o sazbách se zúčastní všichni členové bankovní rady 
Rozhodování o úrokových sazbách a měnového zasedání bankovní rady ČNB se ve čtvrtek 3. května 

zúčastní všech sedm jejich členů. Na posledním měnovém zasedání 29. března bankovní rada ponechala 
úrokové sazby beze změny. Základní úroková sazba tak zůstává od května 2010 na 0,75 %. 

HDP České republiky stoupl za 29 let o polovinu 
HDP České republiky stoupl od roku 1990 do roku 2010 o zhruba polovinu, na Slovensku o 65 %, 

informoval ČSÚ. Po revoluci se obě ekonomiky propadaly, obrat nastal ve druhé polovin ě 90. let. 

MF ČR nabídne spořicí dluhopisy většímu okruhu zájemců 
Státní dluhopisy pro občany si bude moci v rámci jarní emise pořídit větší okruh zájemců než při 

pilotní loňské emisi. Nově si budou moci tři typy dluhopisů koupit například kraje, města, veřejné vyso-
ké školy, stavovské komory a veřejnoprávní instituce jako Česká televize nebo ČTK. Ministerstvo finan-
cí také nabídne v rámci jarní emise dluhopisů pro občany nově dluhopis, který bude úročen podle míry 
inflace. Tento typ bude určen jen pro fyzické osoby či občanská sdružení fyzických osob. Jarní emise by 
měla být vydána v červnu, upisovací období bude zahájeno v květnu. MF počítá s vydáním dluhopisů za 
10 až 20 mld. Kč. Na podzim by mělo MF vydat další emisi, opět v objemu 10 až 20 mld. Kč. 

Poslanci by měli rozhodovat o prolomení bankovního tajemství 
Poslanci by již brzy měli schvalovat novelu bankovního zákona, která umožní zpravodajským služ-

bám přístup k údajům o bankovních účtech. Novela upravuje hlavně podmínky působení poboček zahra-
ničních bank ze zemí mimo EU. Na žádost Bezpečnostní informační služby do ní vláda zařadila mož-
nost, aby zpravodajské služby mohly se souhlasem soudu získávat od bank údaje o bankovních ú čtech.  

Evropská komise chce, aby ČR zestátnila ČMZRB 
Evropská komise po ČR žádá, aby změnila vlastnickou strukturu Českomoravské záruční a rozvojové 

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 17 / 2012 – 30. 4. 2012 

  17/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1

KOMENTÁŘ 

Z průzkumu, který pro společnost Partners 
realizovala agentura Ipsos, vyplývá, že pro více 
než dvě třetiny Čechů (70 %) je současná pen-
zijní reforma navržená vládou Petra Nečase 
nesrozumitelná.  

Ještě hůře je na tom reforma z pohledu důvě-
ry v její dlouhodobé 
fungování: 22 % nevěří 
v její dlouhodobou udr-
žitelnost a celých 49 % 
si pak myslí, že dokon-
ce nepřežije další parla-
mentní volby. Skepse 
vůči reformě roste  
s věkem, v regionálním 
porovnání jsou nejvíce 
nedůvěřiví Moravané.   

„Výsledky průzkumu 
naznačují, že komuni-
kace penzijní reformy směrem k veřejnosti není 
dobře provedená. Důvěryhodnosti reformy 
nepřidává ani ČSSD, která chce jít do voleb s 
programem celou koncepci takzvaného druhého 
pilíře penzijní reformy zrušit,“ komentuje Du-
šan Šídlo, produktový manažer a analytik spo-
lečnosti Partners. 

Pavel Kohout, ekonom a ředitel pro strategii 
Partners, dodává: „Počítejte mě k těm 70 %, 
kteří odpověděli, že nerozumějí nebo spíše nero-
zumějí. Ačkoli jsem u vzniku reformy byl osob-
ně, ztratil jsem přehled a ještě jsem ho nezískal 
zpět. Existuje tolik nejasností ve výkladu princi-

pů reformy, v důležitých 
termínech, v regulaci  
a není ani jasné, které 
finanční skupiny se 
zúčastní. Komunikace 
spojená s reformou ze 
strany vlády je kata-
strofálně špatná, když 
se ptám odborníků,  
i oni tápou. Minister-
stvo práce a sociálních 
věcí se sice snaží komu-
nikovat, ale nestačí to.“  

S důvěrou v reformu je to mezi Čechy rovněž 
velice špatné. Jen 8 %, byť s výhradami, věří, 
že je nutná a potřebná. Pavel Kohout dodává: 
„Přesto si myslím, že reforma má šanci přežít – 
v tomto směru jsem optimista. Ani levicová 
vláda si nedovolí otevřeně ukrást lidem jejich 
naspořené peníze. Snad.“ 

Penzijní reformě rozumí jen 18 % lidí 

EKONOMIKA 

LIDÉ 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V dubnovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Jistota něco stojí 
• Hypotéky stále jedou... 
• Inovací na pobočkách přibývá 
• IT trendy a jejich obchodní přínos 
• Vzdělávání ve finančním sektoru 
• Technologie otvírají peněženky 
•  Boj proti pojistným podvodům 
 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 
022 nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 
Časopis je také k dostání ve volném 

prodeji. Seznam prodejen: 
www.economia.cz/prodejny 

 

http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/


banky. Má se zbavit menšinových akcionářů, kterými jsou Komerční banka, Česká spořitelna a ČSOB. 
Ty ale nelze vyvlastnit, stát by musel na odkoupení podílů najít peníze v rozpočtu, napsal deník E15. 
Ministerstvo financí sdělilo, že o odkupu podílu komerčních bank jedná. "Komisi se nelíbí zisky, které 
menšinoví akcionáři inkasují z poskytování úvěrů a záruk při čerpání prostředků z evropských fondů. 
Vadí jí také, že ani jedna z bank neprošla výb ěrovým řízením," sdělily deníku dva zdroje.  

V ČR přetrvává nesouhlas s přijetím eura 
V české společnosti za poslední rok dál vzrostl nesouhlas s p řijetím eura. 
Proti přijetí evropské měny se v dubnovém průzkumu CVVM vyslovily přes 
tři čtvrtiny občanů, což bylo nejvíc v historii. Naopak pro přijetí eura se vy-
slovila jen necelá pětina lidí. Proti červnu 2011, kdy CVVM tuto otázku po-
kládalo naposledy, narostl podíl nesouhlasu s p řijetím eura jako měny v ČR  
o 8 procentních bodů. S přijetím eura nyní rozhodně souhlasí 5 % a spíše 
souhlasí 14 % dotázaných. Naproti tomu ze 76 % populace, která se zavede-

ním eura nesouhlasí, rozhodně nesouhlasí 51 % respondentů a spíše nesouhlasí čtvrtina populace.  

Senát schválil vznik záchranného fondu eurozóny 
Senát po několika odkladech schválil vznik záchranného fondu eurozóny, tzv. Evropského stabiliza č-

ního mechanismu (ESM). Návrh musí ještě schválit Poslanecká sněmovna, která ale projednávání doku-
mentu loni v prosinci odložila. K souhlasu s fondem je třeba v obou komorách parlamentu ústavní, ne-
boli třípětinová většina zákonodárců, neboť vznik fondu je změnou Lisabonské smlouvy. 

Vláda schválila konvergenční program 
Vláda schválila aktualizovanou verzi konvergenčního plánu, který počítá letos s poklesem deficitu 

veřejných financí na 3 % HDP. Od příštího roku by měl být deficit každoročně pod 3 %, uvedl premiér 
Petr Nečas. Z aktuálních údajů ČSÚ vyplývá, že deficit loni klesl na 3,09 % HDP z předloňských  
4,83 %. Podle maastrichtských kriterií pro p řijetí eura by výše deficitu neměla překročit 3 % HDP.  

Juračka: Některé obchody uvažují o zrušení cashbacku 
Některé obchody uvažují o zrušení možnosti výběru hotovosti u pokladen svých prodejen při platbě 

nákupu. Obchodníkům se totiž nelíbí nová povinnost nechat proškolit obsluhu pokladen, aby byla schop-
na rozeznat padělané bankovky, což by je stálo několik milionů korun, řekl prezident Svazu obchodu  
a cestovního ruchu ČR a Svazu českých a moravských spotřebních družstev Zdeněk Juračka.    

Důvěra v českou ekonomiku se v dubnu snížila 
Celková důvěra v domácí ekonomiku se v dubnu snížila. Souhrnný indikátor důvěry se v porovnání  

s březnem snížil o 1,5 bodu. Mezi podnikateli se důvěra v ekonomiku zvýšila jen ve stavebnictví,  
v obchodě, ve vybraných službách a v průmyslu se snížila. Důvěra spotřebitelů nepatrně stoupla. Mezi-
ročně je souhrnný indikátor důvěry nižší, uvedl ČSÚ.  

2/3 Čechů mají ekonomickou situaci ČR za špatnou 
Současnou ekonomickou situaci v ČR hodnotí negativně 67 % lidí, o 3 p. b. více než v březnu. Za 

velmi špatnou ji označila čtvrtina lidí, za špatnou 42 % dotázaných. Vyplývá to z dubnového průzkumu 
CVVM. Jako dobrou hodnotí ekonomickou situaci v ČR 7 % lidí, odpověď velmi dobrá se téměř nevy-
skytovala. Čtvrtina lidí považuje současnou ekonomickou situaci za "ani dobrou, ani špatnou".  

Ernst & Young: Rychle se rozvíjející ekonomiky včetně ČR rostou  
Svět se stále potýká s hospodářskými problémy a obchodní výměna v globálním měřítku stagnuje, 

přesto rychle rostoucí ekonomiky, mezi které patří i ČR, i v těchto náročných podmínkách prokazují 
svou životaschopnost. Podle prognózy Ernst & Young by sice růst rychle rostoucích ekonomik měl letos 
oslabit průměrně na 5,3 %, nicméně již v roce 2013 opět posílí na 6,3 %.  

Iniciativa JESSICA pomáhá revitalizovat Moravskoslezský kraj 
Evropská investiční banka, vystupující jako manažer holdingového fondu JESSICA pro Moravsko-

slezsko, podepsala dvě smlouvy o zřízení dvou fondů rozvoje měst s působností v Moravskoslezském 
kraji – jednu se společností Contera UDF MS ve spolupráci s Volksbank CZ a druhou s ČMZRB. Regio-
nální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko jako řídící orgán Regionálního operačního programu 
Moravskoslezsko zřídila při EIB jako první v ČR holdingový fond JESSICA, který má umožnit opako-
vané využívání prostředků ze strukturálních fondů EU pro investice ve městech. Příslušná dohoda  
o financování v objemu 20 mil. EUR byla podepsána 8. února 2010.  

PwC:Dvě třetiny šéfů firem se obávají, jak vlády vyřeší deficity 
Téměř dvě třetiny generálních ředitelů nejvýznamnějších společností po celém světě mají obavy  

z toho, jak se vlády vypořádají s rozpočtovými deficity. Vyplývá to z průzkumu PwC mezi 1258 šéfy 
firem a 23 významnými představiteli veřejného sektoru. "Studie ukázala, že zadání od generálních ředi-
telů pro vlády je zcela jednoznačné. Vyřešit zadlužení, a to způsobem, který nepodváže růst a pomůže 
firmám i celým ekonomikám ke zvýšení konkurenceschopnosti," uvedl Jiří Halouzka z PwC ČR.  

  17/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2

ce společnosti  Partners Financial 
Services. Mikolášek působí jako 
člen představenstva a ředitel práv-
ních služeb a compliance  Partners 
Financial Services. V Partners 
působí od jejího vzniku v roce 

2007. Předtím dva roky působil na Ministerstvu 
financí. Je absolventem Právnické fakulty Uni-
verzity Karlovy v Praze. 

Globální trh konzultačních služeb  
Globální trh konzultačních služeb vzrostl v roce 
2011 o 11 %, na 83 mld. USD, vyplývá z analýzy 
Gartner. První desítka hráčů drží 36,3 % trhu; 
tento podíl roste, protože průměrný růst ve skupi-
ně TOP 10 byl 13,1 %, tj. nad průměrem trhu. 
Nejdynamičtějším trhem je Čína (růst o 31 %).  
UniCredit Bank představuje Smart 
Banking pro Windows Phone 
Od 20. dubna si mohou majitelé chytrých telefo-
nů značek Nokia nebo HTC s operačním systé-
mem Windows Phone stáhnout aplikaci Banka  
v mobilu – Smart Banking. Jednoduchá aplikace 
boří zažité hranice a umožňuje velmi snadný pří-
stup k účtu přes jedinou ikonu na ploše mobilní-
ho telefonu. Hlavními výhodami aplikace ulože-
né v mobilním telefonu jsou vyšší komfort, rych-
lost a pohodlnost přístupu k účtu při zachování 
nejvyššího důrazu na bezpečnost. Banka v mobi-
lu – Smart Banking totiž využívá nejmodernější 
zabezpečení v podobě zabudovaného bezpeč-
nostního klíče (mtokenu), který časově omeze-
ným kódem chrání nejen přihlášení do aplikace, 
ale i odesílání transakcí. 
Windows Intune přinese podporu 
mobilních zařízení a tabletů 
Společnost Microsoft uvolnila k testování již t řetí 
připravovanou verzi svého cloudového nástroje 
Windows Intune, který umožňuje firmám na dál-
ku spravovat a zabezpečovat počítače uživatelů. 
Testovací verze označená jako April 2012 Pre-
release přináší podporu mobilních zařízení  
a tabletů, samoobslužný portál s podnikovými 
aplikacemi nebo vylepšené možnosti v oblasti 
definic skupin uživatelů i zařízení. Uvolnění fi-
nální třetí verze Windows Intune na český trh se 
očekává na přelomu května a června.  
E-shopům dávají vydělat  
především muži ve středním věku 
Typickým Čechem nakupujícím na internetu je 
muž ve středním věku, který provede jeden až 
dva nákupy měsíčně. Své peníze utratí s největší 
pravděpodobností za elektroniku a zaplatí za ni 
při jednom nákupu průměrně 1226 Kč. Vyplývá 
to z průzkumu online nákupního chování realizo-
vaného pro poskytovatele platebních řešení spo-
lečnost PayU. Podle průzkumu agentury Insight 
nakupuje přes internet nejčastěji skupina tzv. so-
fistikovaných uživatelů. Představují necelou čtvr-
tinu všech internetových zákazníků. Muži mají  
v této skupině většinu, tvoří 60 %.  

TECHNOLOGIE 

LIDÉ www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz  
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz  
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz  

  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz


ECB: Dluhová krize narušila  
finanční integraci eurozóny 

Finanční a dluhová krize narušila 
proces integrace finančních trhů zemí 
eurozóny a vyvolala nacionalizaci, 
protože kvůli zvýšení vzájemné ne-

důvěry se banky více orientovaly na vlastní ze-
mě. Letos se ale situace zlepšuje, uvedla ECB ve 
výroční zprávě o finanční integraci. Její šéf Ma-
rio Draghi vyzval evropské činitele k založení 
instituce, která by centralizovala záchranu bank  
v eurozóně. "Argumenty ve prospěch posílení 
bankovního dohledu a řešení jejich potíží na 
úrovni eurozóny jsou (v důsledku krize) mnohem 
očividnější," řekl Draghi po vydání zprávy ECB.  
Řecko dokončilo výměnu dluhopisů 
Řecko dokončilo výměnu státních dluhopisů, 
která byla součástí druhého záchranného progra-
mu. Atény uvedly, že programu výměny se podle 
konečných výsledků zúčastnilo 96,9 % vlastníků 
dluhopisů, a země tak restrukturalizovala státní 
dluh v objemu zhruba 199 mld. EUR. Státní dluh 
Řecka se po výměně snížil asi na polovinu. 
Agentura S&P snížila hodnocení 
úvěrové spolehlivosti Španělska 
Mezinárodní ratingová agentura Standard & Po-
or's ve čtvrtek snížila hodnocení úvěrové spoleh-
livosti Španělska o dva stupně z A na BBB plus. 
Krok odůvodnila očekáváním, že deficit státního 
rozpočtu se bude zhoršovat víc, než se dosud 
předpokládalo. Výhled úvěrové spolehlivosti 
hodnotí agentura negativně.  
Fed zlepšil výhled ekonomiky 

Americká ekonomika si v letos zřejmě 
povede lépe, než se předpokládalo. Ve 
své aktualizované prognóze s tím po-
čítá tamní centrální banka. Odhad 

růstu zvýšila na 2,4 až 2,9 %, zatímco v lednové 
prognóze počítala s růstem od 2,2 do 2,7 %. Fed 
je o trochu optimističtější, i co se vývoje neza-
městnanosti týče. Na letošní rok banka očekává 
pokles nezaměstnanosti na 7,8 až 8,0 % z nyněj-
šího tříletého minima 8,2 %. Naopak inflace by 
měla být o trochu vyšší, než se Fed domníval,  
i tak by se ale měla udržet pod 2 %. 
Bernanke: Odkup dluhopisů je jed-
nou z možností podpory ekonomiky 
Odkup státních dluhopisů zůstává jednou z mož-
ností, které americká centrální banka použije na 
podporu hospodářského růstu. Tvrdí to šéf Fed 
Ben Bernanke, a naznačil tak, že centrální banka 
v případě nutnosti nevylučuje další kolo tzv. 
kvantitativního uvolňování (QE3). Bernanke svá 
slova pronesl po dvoudenním zasedání měnové-
ho výboru Fed. Ten podle očekávání nechal zá-
kladní úrokovou sazbu v pásmu nula až 0,25 %, 
kde ji drží už od konce roku 2008.  
SB: Potraviny zdražují 
Ceny potravin ve světě se v prvních čtyřech mě-
sících letošního roku zvyšovaly. Nejvíce k jejich 
růstu přispěly výkyvy cen ropy s tendencí k je-
jich růstu, vysoká poptávka v Asii a horší klima-
tické podmínky v části Evropy, Jižní Ameriky  
a USA. Uvádí se to v nové zprávě Světové ban-
ky. Podle indexu cen potravin, který SB sleduje, 
se ceny potravin mezi loňským prosincem a le-
tošním březnem zvýšily v průměru o 8 % a ros-
tou i nadále. Jsou přitom jen asi 6 % pod historic-
kým rekordem, na němž byly loni v únoru. Bě-
hem prvních čtyř letošních měsíců se zvyšovaly 
ceny všech základních potravin s výjimkou rýže.  

Česká spořitelna ve čtvrtletí zvýšila čistý zisk na 4,46 mld. Kč 
Česká spořitelna zvýšila za 1. čtvrtletí konsolidovaný čistý zisk o 17,2 % 
na 4,46 mld. Kč, provozní zisk vzrostl o 2,8 % na 6,83 mld. Kč. Neaudi-
tované výsledky podle mezinárodních účetních standardů dnes oznámila 
banka. Na hospodářské výsledky měl vliv především růst čistého úroko-
vého výnosu, meziroční pokles tvorby opravných položek na úvěrová 
rizika a pokles provozních nákladů. "I v 1. čtvrtletí jsme sklízeli plody 
našeho dlouhodobého úsilí poskytovat co nejužitečnější řešení klientům 
všech zákaznických segmentů," uvedl předseda představenstva a generální 

ředitel ČS Pavel Kysilka. Bilanční suma dosáhla 911,51 mld. Kč, což představuje pokles o 2,6 %. 

ING Bank ČR opět ohlašuje solidní roční zisk  
ING Bank v ČR dosáhla v roce 2011 zisku ve výši 889 mil. Kč. Celková bilanční suma ING Bank 

vzrostla o 5 % na 122 mld. Kč. Objem poskytnutých korporátních úvěrů se meziročně zvýšil o 5 %. 
Spořicí účet ING Konto oslavil loni 10. výročí na trhu a vykázal nárůst počtu klientů i objemu vkladů.  

Skupina GE Money loni zvýšila čistý zisk na 4,4 mld. Kč 
Skupina GE Money zvýšila loni konsolidovaný čistý zisk o 7 % na 4,39 mld. Kč. Celková aktiva sku-

piny činila ke konci roku 2011 téměř 141 mld. Kč a meziročně stoupla o necelé 1 %. Vklady klientů 
klesly o 3 % na 106,8 mld. Kč a úvěry poskytnuté klientům klesly o necelé 1 % na 118 mld. Kč. Kapitá-
lová přiměřenost stoupla na 17 %. Loni skupina GE Money otevřela v ČR 13 nových poboček a navýšila 
tak celkový počet poboček na 253. Počet bankomatů zvýšila na 690. Celkový počet klientů meziročně 
klesl na 1,05 mil. a počet depozitních účtů mírně stoupl na 1,17 mil. 

Volksbank vydělala loni v ČR rekordních 345 mil. Kč 
Tuzemská Volksbank, kterou ovládá ruská Sberbank, loni zvýšila čistý zisk o 28 % na 345 mil. Kč. 

Podle šéfa banky Libora Holuba to byl vůbec nejlepší výsledek v její téměř dvacetileté historii. Banka 
zároveň zvýšila meziročně zhruba o 6 % objem vkladů a úvěrů a její bilanční suma se poprvé přehoupla 
přes hranici 50 mld. Kč. Letos banka počítá s růstem objemu půjček asi o pětinu, což představuje celko-
vou sumu zhruba 10 mld. Kč. Pod novým ruským vlastníkem už banka oznámila plán proniknout v ČR 
do financování velkých firem. Volksbank by se měla rovněž přejmenovat do budoucna na Sberbank. 

Valná hromada KB schválila výplatu dividendy 160 Kč na akcii 
Akcionáři Komerční banky na valné hromadě potvrdili svým hlasováním návrh představenstva banky 

na vyplacení dividendy ve výši 160 Kč na jednu akcii. Celková částka navržených dividend činí 6 081 
576 320 Kč. Výše dividendy přepočtené na jednu akcii činí 160 Kč před zdaněním. Nárok na dividendu 
má akcionář, který je majitelem akcie Komerční banky s ISIN CZ0008019106 ke dni 19. dubna 2012. 
Dividenda se stává splatnou ke dni 28. května 2012.  

Banky schválily EPH úvěr v hodnotě miliardy eur 
Tuzemské banky schválily Energetickému a průmyslovému holdingu (EPH) úvěr ve výši 1 mld. Kč. 

Vlastníci holdingu, kterými jsou finanční skupiny PPF a J&T a podnikatel Daniel Křetínský, chtějí pení-
ze použít na další expanzi. Informuje o tom zpravodajský server Týden.cz, podle kterého jde o největší 
podobnou půjčku na českém trhu. 

ČSOB: Češi se stále lépe vyznají v hypotékách  
Češi se orientují na hypotečním trhu mnohem lépe než v minulosti. Vyplý-
vá to z průzkumu ČSOB. Zásadní roli v tom sehrál internet, který pro  
81 % zájemců o hypotéku slouží jako prvotní zdroj informací. Získané 
poznatky z webových stránek bank a finančních serverů dále konzultují se 
svou rodinou a přáteli a svůj výběr potenciálních poskytovatelů hypotéky 
tak zužují. Stále větší slovo mají při výběru hypotéky také finanční porad-
ci. Při plánování financování bydlení sáhne po službách nezávislého fi-

nančního poradce polovina Čechů, ale jen 6 % klientů plně věří v jejich nezávislost. Zvyšující se finanč-
ní gramotnost Čechů v oblasti hypoték s sebou přináší i odlišný model chování.  

Era spustila vlastní Facebook 
Era rozšiřuje své možnosti komunikace s klienty. Nově zprovoznila svůj profil na Facebooku. Oficiál-

ní kanál Ery je v první fázi zaměřen hlavně na péči o spokojenost klientů. V první fázi bude komunikace 
zaměřená primárně na péči o klienty, podporu zpětné vazby, dialog a také na edukaci klientů s ohledem 
na benefity, které jim Era nabízí. Cílem je také budování pov ědomí o aktivitách Ery.  

Další novinky v mobilním bankovnictví mBank 
Po nedávném představení aplikací internetového bankovnictví pro mobilní telefony s opera čním systé-

mem Android a iOS mohou nyní klienti mBank využívat bankovní služby i v telefonech s jinými opera č-
ními systémy. mBank spustila novou verzi svého bankovnictví pro chytré telefony IB Light . Prost řed-

  17/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3

BANKY ZE ZAHRANIČÍ 

Pojišťovna roku 2011: 12. ročník ankety pojišťovacích makléřů startuje 
Asociace českých pojišťovacích makléřů ve spolupráci s ČAP a serverem oPojištění.cz odstar-
tovala další ročník odborné ankety Pojišťovna roku. Již po dvanácté makléři sestaví žebříček 
nejlepších pojistitelů ČR za uplynulý rok. I v letošním ročníku mohou pojišťovny uspět v pěti 
kategoriích: pojištění průmyslu a podnikatelů, pojištění občanů, autopojištění, životní pojištění 

a specializované pojištění. Hlasování trvá do 4. 5. 2012 a probíhá jak online na webových stránkách 
www.pojistovnaroku.cz, tak klasicky vyplněním a zasláním anketního lístku.  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.pojistovnaroku.cz,


Řeči o přípravách na rozpad  
eurozóny jsou absurdní 
Nedávná slova George Sorose o tom, že se ně-
mecká centrální banka „potichu“ připravuje na 
možnost rozpadu eurozóny a podniká kroky k 
minimalizaci případných ztrát, pokud by taková 
situace nastala, jsou podle prezidenta Bunde-
sbanky absurdní. Jens Weidman v rozhovoru pro 
Bloomberg Television uvedl: „Náš současný zá-
měr je ochránit stabilitu základů měnové unie. 
Jsem hluboce přesvědčen, že měnová unie může 
přežít pouze v případě, že euro zůstane stabilní 
měnou, “ informoval server Patria Online.  
Maďaři zdaní finanční transakce 
Maďarsko má v úmyslu zatížit letos novou daní 
telekomunikační služby a příští rok hodlá zavést  
i daň z finančních transakcí. Ukazuje to aktuali-
zovaný konvergenční plán vlády, na který se od-
volává agentura Reuters. Daň z finančních trans-
akcí by příští rok měla zajistit 130 mld. až 228 
mld. forintů (10,9 mld. až 19,1 mld. Kč). 
Draghi vidí stabilizaci evropské 
ekonomiky, nejistota ale trvá 

Dostupné ukazatele za 
1. čtvrtletí podle šéfa 
ECB Maria Draghiho 
potvrzují stabilizaci 
evropské ekonomiky. 
Hospodářská aktivita 
je ale stále na nízké 

úrovni. Nejistota podle něj přetrvává. Ekonomic-
kou aktivitu v Evropě by mohl podle šéfa ECB 
srážet dolů nárůst cen komodit a případné pro-
hloubení tlaků spjatých s dluhovou krizí. Ta  
v poslední době ohrožuje hlavně Španělsko.  
Zisk Deutsche Bank klesl o třetinu 
Čistý zisk největší německé banky Deutsche 
Bank v 1. čtvrtletí klesl o třetinu na 1,4 mld. 
EUR. Zisk stáhly dolů mimořádné položky  
a slabší aktivita na trhu, která se dotkla p říjmů  
z obchodování a správy majetku.  
Credit Suisse dosáhla zisku 
Skupině Credit Suisse se v 1. čtvrtletí podařilo 
dosáhnout čistého zisku 44 mil. CHF proti 1,1 
mld. CHF před rokem. Kvůli vysokým odpisům 
se čekalo, že druhá největší švýcarská bankovní 
instituce vykáže hlubokou ztrátu. Šéf Credit 
Suisse Brady Dougan označil čtvrtletní výsledky 
za "dobrý start do roku 2012" a signál úspěchu 
programu snižování nákladů a dalších kroků, kte-
ré banka uskutečňuje od poloviny loňského roku. 
Společnost uvedla, že s plánem redukce nákladů 
o 1,2 mld. CHF ročně je nyní v předstihu.  
Centrální banky rozvojového světa 
dál zvyšují rezervy ve zlatě 
Centrální banky rozvíjejících se zemí letos dál 
zvyšují své zlaté rezervy a omezují rezervy v mě-
nách v čele s dolarem. Loni centrální banky na-

nictvím webu https://m.mBank.cz mají klienti ve svém mobilním telefonu kdykoli k dispozici informace 
o produktech,  mohou kontrolovat zůstatky na svých účtech, prohlížet historii, převádět peníze, provádět 
platební příkazy na účty v rámci ČR nebo splácet své kreditní karty. Služba IB Light je funkční ve všech 
telefonech s přístupem na internet a internetovým prohlížečem a je zdarma. 

KB akceptuje platební karty asociace UnionPay  
Komerční banka přijímá od 25. dubna jako první banka v ČR platební karty čínské 
asociace UnionPay. Karty této asociace patří k nejrozšířenějším platebním kartám 
v Číně. Akceptace se vztahuje na celou síť 698 bankomatů provozovaných KB. 
Jen v roce 2010 přijelo z Číny podle dostupných statistik do ČR 80 000 návštěvní-
ků. Počet karet vydaných pod značkou UnionPay přesahuje 2,3 mld. Všechny 
bankomaty KB budou označeny logem asociace UnionPay.  

MMR: Hypoteční trh v 1. čtvrtletí stoupl o více než pětinu 
Banky v 1. čtvrtletí poskytly občanům 17 090 hypotečních úvěrů za 28,6 mld. Kč, což byl meziroční 

nárůst objemu nově poskytnutých úvěrů o více než 22 %. Vyplývá to ze statistik ministerstva pro místní 
rozvoj. Celkově hypoteční banky poskytly občanům, firmám i obcím a městům 17 290 hypoték za 31,5 
mld. Kč. To je ve srovnání s prvním čtvrtletí roku 2011 nárůst počtu úvěrů o pětinu a objemu o 17 %.  

Era děkuje nejvěrnějším klientům  
Era se rozhodla odměnit své nejvěrnější příznivce. Jedná se o klienty, kteří si založili svůj účet u Poš-

tovní spořitelny již před 20 lety a využívají jej dodnes. Jako výraz poděkování za loajalitu obdrží dárek, 
a sice sadu propisovacích per s rytým věnováním. 

ČS financuje 100. bioplynovou stanici 
Česká spořitelna schválila 16. dubna financování 100. bioplynové stanice. Banka financuje přes 30 % 

bioplynových stanic v ČR, na které poskytla už více než 6 mld. Kč, a je tak jedničkou na tuzemském 
trhu. Česká spořitelna financuje bioplynové stanice už od roku 2007 a díky bohatým zkušenostem získa-
ným z provozu již financovaných stanic nabízí svým klientům také vysoce specializované poradenství.  

OVB uzavřela rok 2011 s rekordními ekonomickými ukazateli  
Společnost OVB Allfinanz uzavřela uplynulý rok s nejlepšími hospodá řskými výsledky ve své historii. 

Výrazný nárůst zaznamenala v celkových výnosech a vrátila se tak k prvenství mezi finančně poraden-
skými společnostmi v ČR. Celkové výnosy se zvýšily na 1,65 mld. Kč z loňských necelých 990 mil. Kč. 
Počet klientů překročil hranici 1 milionu, za rok 2011 získala OVB tém ěř 80 000 nových klientů.  

Fio banka i v Jindřichově Hradci 
Fio banka otevřela již pětašedesátou pobočku v ČR, její služby jsou nově dostupné v Jindřichově 

Hradci. Po pobočce v Písku jde o další posílení dostupnosti služeb Fio banky v Jiho českém kraji.  

Volksbank CZ má nové webové stránky 
Volksbank CZ v dubnu spustila na www.volksbank.cz novou webovou prezentaci. Moderní, interaktiv-

ní a uživatelsky příjemné prostředí stránek je plně v souladu s novým postavením banky na trhu. V rámci 
kreativního zpracování jsou hlavními aktéry stránek skute ční zaměstnanci banky i její klienti. Pro zájem-
ce o spořicí účet, spotřebitelský či hypoteční úvěr jsou k dispozici online kalkulačky. Webová prezentace 
poskytuje informace o kompletním portfoliu produktů a služeb banky, společně s kontakty na odpovědné 
zaměstnance banky, na vedoucí poboček a firemních center, kteří rádi zodpoví případné dotazy.  

Hypotékomat.cz přijal za duben přes 200 nových žádostí  
Webový projekt Hypotékomat přijal jen v průběhu dubna přes 200 nových žádostí o zprostředkování 

hypotéky či refinancování současného úvěru v částce přes 340 mil. Kč. Od začátku roku projekt vyřizuje 
již více než 300 žádostí v celkové výši přes 500 mil. Kč. Hypotékomat nyní nabízí jedny z nejvýhodněj-
ších fixních hypotečních úvěrů od většiny finančních institucí na českém trhu s aktuální sazbou 3,09%.  

  17/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4

Nejlepším nizozemským fondem ING US Vysokých dividend 
Fond z dílny ING investující do společností vyplácejících vysoké dividendy získal v Nizozemí prestiž-

ní ocenění jako „Best US Equity Large Cap Fund 2012. Tedy nejlepší fond investující do velkých ame-
rických společností. Cenu uděluje Mornigstar, největší a nejprestižnější ratingová agentura pro fondy. 
ING (L) Invest US High Dividend od ní získal letos stejnou cenu již v Belgii, Hongkongu a Singapuru.  

Na BCPP vstoupí na konci dubna společnost OCEL HOLDING SE 
Společnost OCEL HOLDING SE, která se chce zaměřit na akvizice významných společností v oblasti 

ocelářského průmyslu na území střední a východní Evropy, umístí své akcie na volném trhu Burzy cen-
ných papírů Praha. Obchodování s akciemi začne 30. dubna a obchodovat se bude celkem 1 500 000 
zaknihovaných akcií při jmenovité hodnotě každé akcie 2532 Kč.  

Pozvánka na turnaj  
dvojic v pétanque 

Sdružení organizátorů bankovních  
sportovních akcí (SOBSA) zve všechny 
čtenáře BANKOVNICTVÍ i s rodinami  
do bájného místa české státnosti – na 

pražský Vyšehrad. Zde se v neděli 20. května 2012 
uskuteční 2. ročník turnaje rekreačních hráčů  
pétanque s názvem Pétanque Vyšehrad 2012.  

Ceny pro vítěze věnuje Komerční banka.  
Uzávěrka přihlášek je ve čtvrtek 10. května.  

Bližší informace najdete na adrese www.sobsa.cz. 

KAPITÁLOVÉ TRHY 

Společnost LEGENDOR Vás zve 10. května 2012 na seminář: 
 

MiFID 2, MAD 2, PRIPS A SOUVISEJÍCÍ AKTUÁLNÍ OTÁZKY 
 

Lektor: Zdeněk Husták  
Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268,  
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz. 

https://m.mBank.cz
http://www.volksbank.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.sobsa.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


koupily téměř 500 tun zlata a poprvé za nejméně 
dvě desetiletí jej celkově nakoupily více, než 
prodaly. Plyne to z údajů MMF. Loni zlata nejví-
ce nakoupily centrální banky Mexika, Jižní Kore-
je, Thajska, Filipín a Ruska. Cena zlata loni rost-
la jedenáctý rok po sobě a získala 10 %. Letos 
získala zatím téměř 5 %, je ale asi 15 % pod záři-
jovým maximem nad 1920 USD za troyskou unci 
a pohybuje se kolem 1630 USD.  
Ifo: Řecko se asi bude muset  
vzdát eura, pokud chce uspět 
Řecko se zřejmě bude muset vzdát eura, pokud 
chce obnovit konkurenční schopnost a uspět. Bě-
hem diskuse v New Yorku to řekl šéf vlivného 
německého institutu Ifo Hans-Werner Sinn.  
S problémy se ale podle něj mohou setkat i další 
slabé země eurozóny, které nebudou schopny sní-
žit mzdy a ceny tak, jak by potřebovaly.  
EIB umožní řeckým firmám  
splácet eurové úvěry i v jiné měně 
EIB začala uplatňovat nové opatření, které umož-
ní řeckým firmám splácet eurové úvěry i v jiné 
měně než v eurech. Změna platí od začátku roku, 
banka ji ale poprvé uplatnila až začátkem dubna.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

Inflace v eurozóně klesla na 2,6 % 
Meziroční míra inflace v eurozóně v dubnu kles-
la na 2,6 % z březnových 2,7 %, v dnešním rych-
lém odhadu o tom informoval Eurostat. 
Erste Group zvýšila ve čtvrtletí  
čistý zisk na 346,5 milionu eur 
Rakouská bankovní skupina Erste Group Bank 
zvýšila v 1. čtvrtletí čistý zisk o 7,8 % na 346,5 
mil. EUR. Nižší provozní výnosy vedly navzdory 
redukci provozních nákladů v 1. čtvrtletí proti 
stejnému období loňského roku k poklesu pro-
vozního zisku o 11,2 % na 915,7 mil. EUR. Pří-
činou tohoto vývoje byl v první řadě pokles čis-
tého zisku z obchodních operací způsobený niž-
šími výnosy z ocenění, uvedla banka.  
ČNB: Dluhy domácností v březnu  
vzrostly na 1,123 bil. Kč 
Dluhy českých domácností u bank a finančních 
institucí se v březnu zvýšily o více než 2 mld. Kč 
na 1,123 bil. Kč. Meziročně byly vyšší o 58,7 
mld. Kč, uvedla dnes ČNB. Zadluženost podniků 
v březnu meziročně vzrostla zhruba o 42 mld. Kč 
na 954,8 mld. Kč. Ve srovnání s předchozím 
měsícem byla vyšší o více než miliardu korun. 
Raiffeisenbank posiluje kapitál  
Dnešní valná hromada Raiffeisenbank a. s. roz-
hodla o navýšení kapitálu banky, které jí umožní 
pokračovat v expanzi. Banka z loňského zisku 
vyplatí dividendu ve výši 1,846 mld. Kč, akcio-
náři však obratem celou tuto částku reinvestují 
zpět do banky formou navýšení kapitálu. Základ-
ní kapitál banky tak po zápisu do obchodního 
rejstříku vzroste z dosavadních 7,511 mld. Kč na 
9,357 mld. Kč. Zbývající část z loňského zisku 
2,2 mld. Kč půjde do nerozděleného zisku a do 
zákonných rezervních fondů, které jsou také 
součástí kapitálu.  Tzv.  Tier 1 kapitál banky se 
tak navýší o celý loňský zisk.  

Státní pojišťovna EGAP loni vykázala ztrátu  
Státní Exportní garanční a pojišťovací společnost loni kvůli tvorbě rezerv 
na rizikové úvěry vykázala ztrátu 1,05 mld. Kč. Předloni byl EGAP v zisku 
377 mil. Kč. Ztráta vznikla v důsledku nutnosti vytvořit rezervy na možné 
ztrátové úvěry v bankách financujících český export. Její rozsah nevyboču-
je z praxe obdobných úvěrových pojišťoven v zahraničí, uvedla společnost. 
V loňském roce EGAP pojistil exportní úvěry, bankovní záruky a investice 
v zahraničí v hodnotě 53,1 mld. Kč, což je doposud třetí největší objem. 

Asi polovina pojištěného vývozu směřovala do Ruska (14 mld. Kč) a do Turecka (12,2 mld. Kč).  

Generali PPF Holding zveřejnil své výsledky za rok 2011 
Generali PPF Holding, společný podnik pojišťovny Generali a skupiny PPF, zveřejňuje své finanční 

výsledky roku 2011. GPH dosáhl vynikajících výsledků v řadě finančních ukazatelů, zejména pokud jde 
o čistý zisk (nárůst o 28 %). Jde o konsolidované výsledky podle IFRS, k 31. prosinci 2011. Čistý zisk 
dosáhl 314 mil EUR, což představuje 28% růst ve srovnání s předchozím rokem. Celkové předepsané 
hrubé pojistné v segmentu neživotního pojištění obhájilo stabilních 2,261 mld. EUR. Předepsané pojist-
né v segmentu běžně placeného životního pojištění vzrostlo na 994 mil. EUR (nárůst o 1,4 % v meziroč-
ním srovnání). Celkové předepsané pojistné dosáhlo 3,393 mld. EUR. Provozní výsledek se především 
díky segmentu neživotního pojištění zvýšil na 503 mil. EUR (nárůst o 20,1 % meziročně). Vlastní kapi-
tál holdingu dosáhl obdobně jako v předchozím roce 4,4 mld. EUR. 

ČP loni řešila téměř 1500 případů ukradených vozů 
Česká pojišťovna loni v rámci havarijního pojištění uzavřela téměř 1500 případů odcizených aut. Až 

donedávna bylo v těchto případech havarijní pojištění jedinou pomocnou rukou. Nyní je tomu ale jinak. 
Česká pojišťovna totiž od 30. dubna nabízí motoristům balíček povinného ručení Premium. Ten kryje 
nejen riziko odcizení, ale i živelní rizika či střet se zvěří, a představuje tak nejkomplexnější povinné 
ručení na českém trhu. Navíc opět s chytrým telefonem s aplikací „Pojiš ťovna“ a tříletou garancí ceny.  

Lidé si letos na penzijní připojištění ukládají více peněz 
Lidé si letos na penzijní připojištění ukládají více peněz. Podle odborníků 
souvisí zvýšení ukládané částky s již schválenou penzijní reformou a se 
změnou státních příspěvků od příštího roku. Přesto současná ukládaná 
částka zdaleka nestačí pro vytvoření dostatečné finanční rezervy na stáří. 
U PF Allianz byla loni průměrná uložená částka 519 Kč, smlouvy z letoš-
ního roku mají průměr 706 Kč. Navyšovat vklady začali také klienti PF 
ČP. Zatímco ještě v březnu 2010 se jich pro zvýšení měsíční úložky roz-

hodly 2000, o rok později to byly 4000 a letos již 11000. Průměrná částka, kterou si přidávají ze svého 
rozpočtu na účet svého penzijního připojištění navíc, se pohybuje kolem 350 Kč. V celkovém průměru 
stále spoří jen asi 500 Kč měsíčně. Klienti poradenské společnosti Rentia si spořili v 1. čtvrtletí na penzi 
průměrně 880 Kč měsíčně. U klientů ČSOB PF Stabilita průměrné navýšení přitom činí 210 Kč.    

Cestovní pojištění Allianz bude obsahovat vesmír 
Vesmírná turistika, kterou už za p ět měsíců odstartuje prostřednictvím prvních komerčních letů společ-

nost Virgin Galactic, bude znamenat i revoluci v pojišťovnictví. Rizika, spojená s cestováním do vesmí-
ru, si totiž budou moci astronauti – amatéři poprvé v historii lidstva sami pojistit. V rámci speciálního 
cestovního pojištění jim to umožní Allianz Global Assistance, která už kvůli tomu uzavřela smlouvu  
s Mezinárodní asociací pro vesmírnou dopravu (ISTA). Společnost Virgin Galactic už eviduje 450 zá-
jemců. Podle ISTA by se do roku 2015 mohlo uskutečnit celkem 50 000 komerčních letů. Každou cestu 
ke hvězdám může absolvovat celkem šest pasažérů, z čehož vyplývá, že během následujících dvou let by 
se o speciální pojištění pro vesmírné turisty mohlo zajímat zhruba 300 000 cestovatelů.  

RENOMIA vstoupila do prestižní globální sítě Lockton Global  
Společnost RENOMIA oznámila svůj vstup do globální prestižní skupiny Lockton Global. Stane se 

zakládajícím partnerem sítě, která poskytuje služby v oblasti řízení rizik, pojištění a řešení v oblasti 
zaměstnaneckých benefitů více než 1000 globálním klientům. Lockton je největší privátní makléřskou 
společností v oblasti pojištění na světě, pro kterou pracuje přes 4100 lidí v 58 kancelářích v USA, Evro-
pě, Latinské Americe, Středním východě a Asii. V roce 2010 dosáhly tržby firmy p řes 774 mil. USD. 

  17/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5

AKTUÁLNĚ 

POJIŠTOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Cetelem letos půjčil 2,3 mld. Kč 
Společnost Cetelem ČR v 1. čtvrtletí financovala nákupy za 2,3 mld. Kč, což je meziročně o 3 % více. 

Za pozitivním trendem bylo zejména financování automobilů. Letos má vliv na chování domácností  
a poskytování úvěrů dluhová krize v západní Evropě. Lidé odkládají zbytné nákupy a nejsou ochotni jít 
do velkých investic. Cetelem loni poskytl úvěry za 9,74 mld. Kč, což bylo o 6 % více než v roce 2010. 
Největší nárůst zájmu zaznamenaly osobní půjčky a úvěry na nákup aut a motocyklů. 

LEASING  A SPOTŘEBITELSKÉ ÚVĚRY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

